
 

 

 

 

 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКИЙ ЕКОНОМІКО-ПРАВОВИЙ ФАХОВИЙ КО-

ЛЕДЖ  

ПОЛТАВСЬКОГО  УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ  І ТОРГІВЛІ 

НАКАЗ  
     

01.04. 2024                       м. Білгород-Дністровський                            № 55 
           

Про затвердження Плану заходів,  

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  

та створення комісії з розгляду випадків булінгу у БДЕПФК 
На виконання Закону України № 8584 від 18.12.2018р «Про внесення змін до деяких за-

конодавчих актів України щодо протидії булінгу», до  наказу Міністерства освіти і науки 

України №1646 від 28.12.2019 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 03 лютого 2020 р. за № 111/34394,  з метою виявлення та протидії булінгу 

серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі випадки 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання  та протидію булінгу 

(цькуванню), що додається. 

2. Створити комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників освітнього про-

цесу у такому складі: 

Голова комісії – БОЙКО Ганна, директорка; 

Секретар комісії – ВОЛОЛОВЦЕВА Ольга, викладачка; 

Члени комісії:  

МІУС Наталя, заступник директора із забезпечення освітнього процесу; 

ВЕДУТА Олександра, викладачка; 

СУНЦОВА Ірина,  головний спеціаліст Служби у справах дітей Білгород-Дністровської 

міської ради. 

3. Комісії з розгляду випадків булінгу серед учасників освітнього процессу БДЕ-

ПФК у своїй роботі керуватися розділом ІV Порядку реагування на випадки булінгу (цьку-

вання), затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України №1646 від 28.12.2019 

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховно-

го впливу в закладах освіти». 

4. Керівникам груп: 

4.1. ознайомити здобувачів освіти та  батьків неповнолітніх з даним наказом до 

08.04.2024; 
4.2. постійно проводити роз’яснювальну роботу із здобувачами освіти та батьками 

неповнолітніх щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 

5. Усім працівникам доводжу до відома про персональну відповідальність за ви-

падки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких випадків зі сторони здобувачів освіти 

чи колег по роботі. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директорка  коледжу                                                                                        Ганна БОЙКО 

 

 

_______________________________________________________________ 
Розрахунок  розсилки: заступник директора із ЗОП 

         



ПОГОДЖЕНО: 

Голова профкому            Лариса МОНАСТИРСЬКА 

Уповноважена особа                                                                      Анастасія УРСУЛ  

 

З наказом ознайомлені 

Дата Підпис Ім’я ПРІЗВИЩЕ 
  Ганна БАРАН 
  Юрій БАЧІН       
  Юрій БЕСПАЛИЙ 
  Олена БІЛОУС 
  Вікторія БОГДЮК 
  Анатолій БОЙКО 
  Ліліана ВАСИЛЕНКО 
  Олександра ВЕДУТА 
  Ольга ВОЛОЛОВЦЕВА 
  Михайло ГУДЗА 
  Олеся ЗАДОРОЖНА 
  Тетяна ЗАПОРОЖАН 
  Ліна КАЩІ 
  Галина КРУТЬКО             
  Сергій КУХАРЧУК 
  Наталя МІУС 
  Лариса МОНАСТИРСЬКА 
  Олена НЕСТЕРЮК 
  Анастасія УРСУЛ 
  Михайло ПОПОВ 
  Ірина ТУЗЛУКОВА 
  Марина ХОМЕНКО 
  Ольга ЧЕБАН 
  Таїса ЮРЕСКУЛ                     

 

  



 
ДОДАТОК  

до наказу №55  

від 01.04. 2024 

ПЛАН 

заходів щодо запобігання та протидії булінгу (цькування)  

на навчальний рік 
№ 

з/п 

Найменування заходів Відповідальні за 

виконання 

Строк вико-

нання 

СПРИЯННЯ ЗАПОБІГАННЮ ТА ПРОТИДІЇ БУЛІНГУ (ЦЬКУВАННЮ) 

 

1 Проведення інформаційно-просвітницьких заходів 

в рамках Всеукраїнського тижня протидії булінгу 

Керівники груп Вересень 

2 Формування навичок здорового способу життя се-

ред молоді, толерантного ставлення до дітей під час 

освітнього процесу 

Педагогічний ко-

лектив 

Постійно 

4 Проведення  бесід, правових, роз’яснювальних го-

дин, лекцій, засідань за «круглим столом», тренін-

гів, вікторин, оформлення виставок, тощо щодо по-

передження булінгу в освітньому середовищі та кі-

бербулінгу 

Заступник дирек-

тора, керівники 

груп, педагог-

організатор  

Протягом ро-

ку 

5 Онлайн моніторинг безпечного освітнього середо-

вища  

Заступник дирек-

тора, керівники 

груп 

Листопад 

 

 

6 Відпрацювання теми особистої гідності на прикла-

дах літературних та історичних героїв  

Викладачі історії, 

літератури 

Протягом ро-

ку 

8 Проведення інформаційно-просвітницьких заходів 

в рамках щорічної Всеукраїнської акції «16 днів 

проти насилля»( за окремим планом, включаючи 

заходи, спрямовані на протидію булінгу) 

Заступник дирек-

тора, керівники 

груп, педагог-

організатор, ви-

хователь 

Листопад - 

грудень 

11 Проведення опитування здобувачів освіти, їх бать-

ків «Безпечне освітнє середовище» 

Заступник дирек-

тора, керівники 

груп, педагог-

організатор 

Жовтень - 

квітень 

12 Проведення зустрічі з представниками відділу юве-

нальної превенції ГУ НП України 

Керівники груп, 

педагог-

організатор, ви-

хователь 

Протягом ро-

ку 

13 Проведення Тижня правової освіти (за окремим 

планом 

ЦК правових ди-

сциплін 

Грудень 

15 Заходи на тему «Кібербулінг. Як уберегтися» Викладачі інфор-

матики 

Лютий 

 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СТВОРЕННЯ БЕЗПЕЧНОГО ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА 

 

1 Оновлення інформації на сайті БДЕПФК з питань 

запобігання булінгу в освітньому середовищі  

Заступник дирек-

тора , адміністра-

тор сайту  

Вересень 

2 Проведення нарад з педагогічними працівниками та 

технічним персоналом з питань профілактики булі-

нгу про захист здобувачів освіти від усіх форм на-

сильства та жорстокого поводження 

Заступник дирек-

тора 

Жовтень, кві-

тень 

3 Обговорення та прийняття правил поведінки в гру-

пах 

Керівники груп Вересень 

5 Підготовка звіту про виконання заходів щодо вико-

нання плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу 

Заступник дирек-

тора 

Червень 



ПРОФЕСІЙНИЙ РОЗВИТОК ТА ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ ПЕДАГОГІЧНИХ 

ПРАЦІВНИКІВ 

1 Провести наради з педагогічними працівниками 

«Методичні рекомендації для педагогів:  

- з вивчення студентського  колективу; 

- з розпізнавання ознак насильства різних ви-

дів щодо молоді;  

- з профілактики булінгу, правопорушень, 

злочинності та бездоглядності. 

Заступник дирек-

тора  

Жовтень, кві-

тень 

2 Проходження курсів педагогічними працівниками з 

питань  протидії булінгу (цькування) 

Методист Протягом ро-

ку за графі-

ком 

 
 


